Проект
Внесен администрацией города Перми

ПЕРМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от _______ 20____ г. № ________

О внесении изменений в Положение о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов на территории города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 08.11.2005 № 192

В целях актуализации отношений в сфере выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов на территории города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов на территории города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 08.11.2005 № 192 (в редакции решений Пермской городской Думы от 29.05.2007 № 115, от 27.03.2012 № 46, от 29.01.2013 № 15, от 25.06.2013 № 131, от 25.02.2014 № 35, от 25.03.2014 № 56, от 24.03.2015 № 51, от 26.01.2016 № 14, от 24.01.2017 № 11, от 24.10.2017 № 212, от 28.08.2018 № 148, от 18.12.2018 № 263), изменения:
1.1. в абзаце втором пункта 2.41.2. после слов «рекламной конструкции» дополнить словами «(информации, размещенной на рекламной конструкции)»;
1.2. в абзаце первом пункта 2.7. слова «десять рабочих дней» заменить словами «три рабочих дня»;
1.3. в абзаце четвертом пункта 2.7. после слов «рекламной конструкции» дополнить словами «(информации, размещенной на рекламной конструкции)»;
1.4. в пункте 2.8. слова «пяти» заменить словами «трех»;
1.5. в абзаце первом пункта 2.9. после слов «рекламных конструкциях» дополнить словами «(информации, размещенной на рекламных конструкциях)», после слов «рекламных конструкций» дополнить словами «(информации, размещенной на рекламных конструкциях)»;
1.6. в абзаце третьем пункта 2.10. после слов «рекламных конструкций» дополнить словами «(информации, размещенной на рекламных конструкциях)»;
1.7. в пункте 2.11.после слов «рекламных конструкций» дополнить словами «(информации, размещенной на рекламных конструкциях)»;
1.8. пункт 2.12. изложить с следующей редакции:
«2.12. Территориальный орган (Служба организации дорожного движения), муниципальное учреждение обеспечивает принудительный демонтаж самовольного (незаконного) объекта в срок, указанный в распоряжении, и не позднее двадцати рабочих дней после дня официального опубликования соответствующего распоряжения.»;
1.9. в пункте 3.7.после слов «рекламных конструкций» дополнить словами «(информации, размещенной на рекламных конструкциях)».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по экономическому развитию.

Председатель
Пермской городской Думы                                                                   Ю.А.Уткин

[bookmark: _GoBack]
Глава города Перми                                                                          Д.И.Самойлов